
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Мильково 

Камчатского края      21 октября 2022 года 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Мильковском 

муниципальном районе в 2022/2023 

учебном году 
 

 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Приказа Министерства 

образования Камчатского края от 12.09.2022 № 709 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022/2023 

учебном году», соглашений о сотрудничестве и взаимодействии, плана 

работы Управления образования администрации Мильковского 

муниципального района на 2023 год, 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Мильковском муниципальном районе в 2022/2023 

учебном году, обеспечить соблюдение положений установленного Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников, с учетом соблюдения 

требований, установленных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 20.06.2022 № 18 «Об 

утверждении санитарноэпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

обеспечить возможность участия в олимпиаде всех желающих из числа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЬКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ № 141 -О 



 2 

обучающихся каждой образовательной организации, находящейся на 

территории Мильковского муниципального района. 

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – муниципальный этап ВсОШ) в 2022/2023 учебном году 

по заданиям, разработанным региональной предметно-методической 

комиссией, в сроки и время, установленные Приказом Министерства 

образования Камчатского края от 12.09.2022 № 709 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022/2023 

учебном году» (приложение № 1). 

3. Местом проведения муниципального этапа ВсОШ определить 

Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Мильковская открытая сменная средняя школа». 

4. Установить время начала всероссийской олимпиады 

школьников на муниципальном этапе – 12.00 часов по местному времени. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций 

Мильковского муниципального района: 

5.1. На основании данного приказа, приказом по образовательной 

организации: 

3.2. Обеспечить наличие у всех участников, муниципального этапа 

ВсОШ согласия от родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего. 

3.3. Освобождать обучающихся – участников муниципального этапа 

ВсОШ от учебных занятий совпадающими с днями проведения олимпиады. 

3.4. Разместить на стендах и официальных сайтах необходимую 

информацию о проведении муниципального этапа ВсОШ. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

старшего методиста ИМК Управления образования администрации 

Мильковского муниципального района Т.О. Бушуеву. 

 

 

И.о. руководителя   

 

 

Н.Ю. Товстоган 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение № 1 к приказу 

Управления образования АММР 

№ 141-О от 21.10.2022 
 

Сроки проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

№ 

п\п 

Наименование предмета Муниципальный этап 

1.  География 03 ноября 

2.  Право 09 ноября 

3.  Физика 11 ноября 

4.  Русский язык 14 ноября 

5.  Английский язык 16-17 ноября 

6.  Химия 21 ноября 

7.  Математика 23 ноября 

8.  Технология 28-29 ноября 

9.  Биология  01 декабря 

10.  Литература  05 декабря 

11.  Физическая культура 07 декабря 

12.  История 09 декабря 

13.  ОБЖ 14 декабря 

14.  Обществознание  19 декабря 

15.  Информатика и ИКТ 

Пробный тур 20 декабря 

(9 – 11 класс) 

21 декабря 

 


		2022-10-25T09:24:07+1200
	Товстоган Наталья Юрьевна




